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Kraków odwiedzili młodzi, ale niezwykle zaangażowani społecznie ludzie z Frankfurtu nad Menem –

 Ambasadorzy Dzielnic. W piątek, 11 kwietnia, z niemieckimi aktywistami spotkali się Marzena Paszkot,

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny oraz Mateusz Płoskonka, Zastępca Dyrektora

Wydziału Spraw Społecznych.

25 młodych osób w wieku od 17 do 27 lat połączyło zaangażowanie na rzecz przeciwdziałania

brakom i niedoborom zauważanym w poszczególnych dzielnicach Frankfurtu nad Menem.

Kreatywności i zapału niemieckiej młodzieży nie brakuje, a jej starania na rzecz  wdrażania

praktycznych i innowacyjnych projektów aktywnie wspiera Fundacja „Towarzystwo

Politechniczne we Frankfurcie nad Menem", która przyznaje na działalność Ambasadorów

Dzielnic stypendia nawet do 3 tys. euro. Środki te umożliwiają urzeczywistnienie pomysłów

młodych ludzi np. w zakresie zbliżania mieszkańców dzielnic o różnym pochodzeniu, zakładania

na szkolnych dziedzińcach ogródków warzywnych uprawianych przez uczniów, uatrakcyjniania

przestrzeni miejskiej dla dzieci, promocji ekologicznego modelu życia, przeciwdziałania

wykluczeniu kulturalnemu i internetowemu, a także wykluczeniu społecznemu osób starszych i

niepełnosprawnych. Stypendia „Towarzystwa Politechnicznego" przyznawane są na okres 18

miesięcy, po którym następuje zmiana na stanowiskach Ambasadorów Dzielnic. Działając na

zasadach wolontariatu młodzi ludzie muszą sprostać wyzwaniu pogodzenia społecznego

zaangażowania ze swoimi uczniowskimi, studenckimi, bądź zawodowymi już obowiązkami. 

Dlatego też niezwykle ważne jest dla nich doświadczenie rówieśników działających w innych

europejskich metropoliach, takich jak Kraków.

Podczas spotkania w krakowskim magistracie Pełnomocnik Prezydenta Marzena Paszkot

opowiedziała gościom z Frankfurtu m.in. o historii naszego miasta, działalności Młodzieżowej

Rady Miasta Krakowa oraz konkursie „8 Wspaniałych". Z kolei reprezentujący Wydział Spraw

Społecznych Mateusz Płoskonka przybliżył Ambasadorom projekt „Młody Kraków – Edukacja

Obywatelska Młodzieży" (Krakowska Akademia Samorządności, Konkurs Samorządów

Uczniowskich Szkół Gimnazjalnych, magazyn UMK dla nastolatków „Śmigło", dziesięciodniowa

„Juliada", „Młodzieżowe Laboratorium Zmiany Lokalnej"  jako projekt na rzecz kształtowania

tożsamości własnej dzielnicy). W Krakowie Ambasadorzy Dzielnic spotkali się także z

przedstawicielami  Centrum Młodzieży przy ul. Krupniczej oraz Fundacji „Ukryte Skrzydła" z

Nowej Huty.
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